C A P. Si quis carnem. XIII.

S V M M A R I V M.

- 1 Debet quis abstinere à carnibus Idolo immolatis.
- 2 Dubium est an præceptum obliget in extrema necessitate.
- 3 Textus, circa non edendi suffocatum, exponitur.

I N textu, ibi, Idolo immolatū. Igitur debet abstinere à sanguine, & à carne Idolo immolata; tradit latè Victor. in relectione de usu ciborum. nu. 3. qui textus meminit Gerson. in tractatu de abstinentia, qui habetur Alphabet. 39. littera O. Ioannes Maior in 4. dist. 38. q. 24. conclus. 5. faciunt quæ tradit D. August. in epistola ad Publicolam. 154. Leo Papa in epistola 77. quæ est ad Nicetam, cap. 5. quos omnes refert Vass. disp. 162. cap. 2. & cap. 5.

2 Sed dubium insurgit, an sit licitum vesci carnibus Idolo immolatis, quando non sunt alij cibi, quibus possit homo sustentari? Partem negativam tuerentur Gerson, & Maior, supra citatis locis, Adrianus Quodlibeto 1. art. 3. ad nonam argumentum. Merito tamen oppositum docent Altfiodorensis lib. 3. summ. tract. 3. quest. 4. prope finem. D. Thom. in 4. dist. 38. q. 2. art. 4. q. 3. ad tertium. Potest ita homo constrictus extrema necessitate, non tantum vesci carnibus immolatis, sed etiam recumbere in Idolo ad comedendum, hoc est, in mensa Idolo consecrata; ita tamen ut alijs explicet suam necessitatem, propter scandalum; prosequitur eleganter, post D. Augustin. & Beatum Leonem, Vasquez d. disp. 162. cap. 5. nu. 29. & seqq. Adde posita ad cap. Presbyteros, 33. nu. 6. infra, dist. 50.

3 Ibi, Suffocatum. Oritur difficultas, quo pacto Concilium præceptum renovavit legis veteris Genes. cap. 9. nu. 4. Deuter. cap. 14. nu. 21. non edendi suffocatum? Respondeo. Inter præcepta ceremonialia quædam fuisse tradita in figurâ Christi, quædam ut aliqua prohiberentur; huiusmodi fuit edere carnes suffocatas, ut notavit D. Thom. 1. 2. q. 102. art. 6. ad primum. quia igitur vesci sanguine, & suffocato speciem superstitionis Ethnicæ initio Ecclesiæ habere poterat, potuit in Ecclesia prohiberi, ne ullus vesceretur carnibus suffocatis, ut prohibitum est Act. Apostolor. cap. 15. nu. 20. ad quem locum videndus omnino est Lorinus, qui hoc præceptum, acute, & diligenter excussit. Ut igitur ea, quæ ad Gentilismum pertinebant, oblivioni traderentur, merito tale præceptum diu in Ecclesia renovatum permansit, sed iam huius superstitionis nulla inter fideles prohibitio superest. Tradit optimè Vasquez 1. 2. disput. 182. cap. 10. nu. 77. & sequent. latissimè Baronius, post multos Patres, tom. 1. annalium, anno Christi 51. nu. 4. & sequent. Bellarmin. tom. 1. lib. 4. de Romano Pontifice, cap. 16. vers. Quintus locus, Pater Molina de iustitia, tractatu 5. disp. 62. circa fin. vers. Objicit.